Nº 137/2025 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
(S) PARAAQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO DIVERSOS, PARA SUPRIRAS DEMANDAS DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ITACARÉ-BA. EXERCICIO 2025, 

Empresas vencedoras valor total: R$ 1.893.313,29 (um milhão e oitocentos e noventa e três mil e 
trezentos e treze reais e vinte e nove centavos): OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA 
(11311773000105) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 1.226.913, 13 (um milhão e duzentos e 
vinte e seis mil e novecentos e treze reais e treze centavos). BLESS BRASIL SERVICO E 
COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA (44587313000163) com o lote: 5 no valor total de 
R$ 192.809,00 (cento e noventa e dois mil e oitocentos e nove reais). PROCIMED COMERCIO 
ATACADISTA DE PROUTOS HOSITALARES E ODONTOLÓGICOS (33961969000188) com o 
lote: 4 no valor total de R$ 83.593, 16 (oitenta e três mil e quinhentos e noventa e três reais e 
dezesseis centavos). PRONTO MÉDICO COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI (10389446000103) 
com o lote: 3 no valor total de R$ 389.998,00 (trezentos e oitenta e nove mil e novecentos e 
.nta e oito reais). 

Itens fracassados: 6, 7 e 8 

• 

li IL 
DO PROCESS0:029/2025 o 0000\j J

[...]

MATERIAIS PARA LABORATÓRIO COAGULÔMETRO no valor médio 

global de R$ 15.804,60 e LOTE 8 com o item: MATERIAIS PARA LABORATÓRIO IMUNOLOGIA no 

valor médio global de R$ 56.996,70. Conforme mapa comparativo em anexo. 

Nesse sentido, a mediana do preço global encontrado com os três lotes é de R$ 

190.207,70 (Cento e noventa mil, duzentos e sete reais e setenta centavos) 

Segue em anexo documentos que comprovam pesquisa realizada. 

Atenciosamente, µ;,.. é ... f!. ~ ~ 
Arlison ~;;;dos Santos 

Setor de Compras 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ 
Rua Dr Edgar Alves dos Reis n° 57, Centro - Itacaré - Bahia CEP - 45.530-000.